PODER EJECUTIVO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2025
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Pesos)

Poder Ejecutivo

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Ao
2025

4,979,271,102
8,866,312
342,394,541
0

0
0
0

5,330,531,955

490,947,753
0
9,678,286,173
3,378,127,789
256,887,197
-451,805,338
0

0

0

13,252,443,574

18,582,975,529

2024

3,137,542,004
35,894,388
0

o o oo

3,173,436,392

388,639,223

0
11,121,909,348
3,536,739,167
247,528,180
-451,805,338
0

0

0

14,843,010,580

18,016,446,972

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Puablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesoo ficiencia en la A lizacion de la Haciend:

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivoy Hacienda Publica / Patrimonio

Ano

2025

315,473,470
124,752,297
0

0

0

16,744,126
1,132,197,034
411,998,769

2,001,165,696

© ©o o o oo

2,001,165,696

1,138,034,845

0
0
1,138,034,845

15,443,774,988
3,648,840,701
8,009,757,606
0

0
3,785,176,681

16,581,809,833

18,582,975,529

2024

183,958,416
539,520,579
0

0

0

16,177,938
1,903,302,391
383,090,512

3,026,049,836

o o o oo o

3,026,049,836

1,138,034,845

0
0
1,138,034,845

13,852,362,291
2,202,659,488
7,686,815,992
0

0
3,962,886,811

14,990,397,136

18,016,446,972

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. David Alvarez Ochoa
Secretario de Finanzas.

C.P.Roman Mufioz Calva
Director de Contabilidad Gubernamental y Coordinacién Hacendaria.
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