

# PODER EJECUTIVO

**Cuenta Pública 2025**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024**  
**(Pesos)**

Ente Público:

Poder Ejecutivo

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año		
	2025	2024		2025	2024	
<b>ACTIVO</b>						
<b>Activo Circulante</b>						
Efectivo y Equivalentes	4,979,271,102	3,137,542,004	Pasivo Circulante			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	8,866,312	35,894,388	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	315,473,470	183,958,416	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	342,394,541	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	124,752,297	539,520,579	
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Almacenes	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	16,744,126	16,177,938	
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>5,330,531,955</b>	<b>3,173,436,392</b>	Provisiones a Corto Plazo	1,132,197,034	1,903,302,391	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	411,998,769	383,090,512	
			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>2,001,165,696</b>	<b>3,026,049,836</b>	
<b>Activo No Circulante</b>						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	490,947,753	388,639,223	<b>Pasivo No Circulante</b>			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	9,578,286,173	11,121,909,348	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	3,378,127,789	3,536,739,167	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	256,887,197	247,528,180	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-451,805,338	-451,805,338	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0	
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>2,001,165,696</b>	<b>3,026,049,836</b>	
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>13,252,443,574</b>	<b>14,843,010,580</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Total del Activo</b>	<b>18,582,975,529</b>	<b>18,016,446,972</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>1,138,034,845</b>	<b>1,138,034,845</b>	
			Aportaciones	0	0	
			Donaciones de Capital	0	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,138,034,845	1,138,034,845	
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>15,443,774,988</b>	<b>13,852,362,291</b>	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	3,648,840,701	2,202,659,488	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	8,009,757,606	7,686,815,992	
			Revalúos	0	0	
			Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,785,176,681	3,962,886,811	
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
			Resultado por Posición Monetaria	0	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>16,581,809,833</b>	<b>14,990,397,136</b>	
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>18,582,975,529</b>	<b>18,016,446,972</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. David Álvarez Ochoa  
Secretario de Finanzas.

C.P. Román Muñoz Calva  
Director de Contabilidad Gubernamental y Coordinación Hacendaria.